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Föreskrifter 
om ändring i Tullverkets föreskrifter och allmänna råd 
(TFS 2000:20) om tullförfaranden m.m. (tullordning)1; 
 
beslutade den xx yyyy 2009. 
 
Tullverket föreskriver2 med stöd av 11, 21 och 33 §§ tullförordningen 
(2000:1306)  i fråga om Tullverkets föreskrifter och allmänna råd (TFS 
2000:20) om tullförfaranden m.m. (tullordning)3 

dels att 1 kap. 6 §, 2 kap. 2–4 §§, 6 kap. 10 §, 11 kap. 41 §, 12 kap. 3–
3 b, 6, 13–16, 31, 38 och 42 §§, 13 kap. 17 § samt de allmänna råden till 
1 kap. 6 § ska ha följande lydelse, 

dels att bilaga B ska ha följande lydelse, 
dels att det i författningen ska införas fyra nya paragrafer samt rubriker 

till 5 kap. 1 a–b §§ och 12 kap. 2 a–b §§, av följande lydelse, 
dels att paragraferna, 12 kap. 8, 16, 22–25 §§, ska upphöra gälla. 
dels att rubriken till 12 kap. 22–25 §§, ska upphöra gälla. 

 
 
1 kap. 
 
Ombud 
 
6 §  Att alla får utse ett ombud för sina kontakter med tullmyndigheterna 
för att fullgöra de handlingar och formaliteter som fastställs i tullagstift-
ningen framgår av artikel 5 i förordning (EEG) 2913/92. Av artikeln 
framgår vidare att detta ombudskap får vara direkt eller indirekt. 

Ombud som för annans räkning lämnar summariska införsel- eller 
utförseldeklarationer eller anmäler varor till tullförfarandet övergång till 
fri omsättning, tullförfaranden med ekonomisk verkan och tullförfarandet 
export samt till återexport ska vara registrerat hos Tullverket. 

En anmälan om registrering som ombud ska göras skriftligen till 
Tullverket. Anmälan ska vara underskriven. Om den som gör anmälan är 
en juridisk person ska anmälan vara underskriven av en behörig 
firmatecknare. I anmälan ska anges om registreringen avser direkt eller 
indirekt ombudskap eller bådadera. Om anmälan avser indirekt 

 
1 Tas in i ändringsblad till TFH III:1. 
2 Dnr TV1-2009-2528. 
3 Författningen omtryckt TFS 2007:13. 
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ombudskap, ska dessutom anges det registreringsnummer för kredit hos 
Tullverket som företaget avser att använda i dessa fall. 

Vid registrering som direkt ombud används organisationsnummer med 
tilläggssiffrorna 00 som registreringsnummer. Vid registrering som 
indirekt ombud används registreringsnumret för kredit som 
registreringsnummer. 
 
Allmänna råd 
Vid lämnande av summarisk införsel- eller utförseldeklaration eller vid anmälan 
till godkänd tullbehandling genom ombud kontrollerar tullkontoret normalt inte att 
ombudet har uppdrag (fullmakt) att anmäla varan på avsett sätt. Tullverket bör, 
exempelvis vid anmälan om registrering som ombud eller när det annars är moti-
verat, uppmärksamma ombud på att fullmakt ska finnas. 

En tulltjänsteman bör kontrollera att det finns en gällande fullmakt i fall där det 
inte är godtagbart ur det allmännas perspektiv att det uppgivna ombudet träder i 
den uppgivna huvudmannens ställe om ombudsförhållandet inte kan styrkas. Detta 
är fallet exempelvis när det gäller användningen av samlad säkerhet eller befrielse 
från att ställa säkerhet vid anmälan till transitering. 
 
2 kap. 
 
Elektronisk uppgiftslämning 
 
2 §  Av 2 kap 2 § tullagen (2000:1281) framgår att Tullverket kan ge 
tillstånd till att tulldeklarationer och andra handlingar och uppgifter läm-
nas genom ett elektroniskt dokument till tulldatasystemet (tillstånd till 
elektronisk uppgiftslämning). Även den som ska lämna tulldeklarationer 
och andra handlingar och uppgifter som ombud kan få tillstånd till elek-
tronisk uppgiftslämning. 
 
3 §  En ansökan om tillstånd till elektronisk uppgiftslämning ska göras 
skriftligen till Tullverket. Ansökan ska vara underskriven. Om sökanden 
är en juridisk person ska ansökan vara underskriven av en behörig firma-
tecknare eller motsvarande. 
 
3 a §  En ansökan om tillstånd till elektronisk uppgiftslämning via EDI-
FACT ska göras på blanketten Ansökan om tillstånd att lämna elektronis-
ka dokument till Tullverket (Tv 404.5). 

En ansökan om tillstånd till elektronisk uppgiftslämning via Tullverkets 
Internetdeklaration ska göras på blanketten Ansökan om tillstånd att 
lämna elektroniska dokument över Internet (Tullverkets 
Internetdeklaration – TID) (Tv 404.13). 
 
4 §  En summarisk införsel- eller utförseldeklaration eller en tulldeklara-
tion som lämnas via EDIFACT ska utformas och överföras enligt villko-
ren i tillståndet till elektronisk uppgiftslämning. En summarisk införsel- 
eller utförseldeklaration eller en tulldeklaration som lämnas via Tullver-
kets Internetdeklaration ska utformas och överföras i enlighet med de 
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registreringsbilder, funktioner och instruktioner i systemet som Tullverket 
har utformat för ändamålet. 

En tulldeklaration ska innehålla samma uppgifter som när motsvarande 
tulldeklaration görs på enhetsdokumentet, om inte annat framgår av 
tillståndet till elektronisk uppgiftslämning eller av registreringsbilderna 
m.m. i Tullverkets Internetdeklaration. Vid elektronisk uppgiftslämning 
via EDIFACT ska det elektroniska dokumentet dessutom innehålla 
nödvändiga meddelandetekniska uppgifter enligt vad som framgår av 
tillståndet. 
 
5 kap. 
 
Summarisk införseldeklaration 
 
1 a §  Bestämmelser om summarisk införseldeklaration finns i artiklarna 
36a–36c i förordning (EEG) nr 2913/92. 

Ytterligare bestämmelser om summarisk införseldeklaration finns i 
artiklarna 181b–184g i förordning (EEG) nr 2454/93. 
 
1 b §  Bestämmelser om en övergångsperiod för att lämna summarisk 
införseldeklaration finns i artikel 1 kommissionens förordning (EG) nr 
XXXX/2009 om tillämpningsföreskrifter för rådets förordning (EEG) nr 
2913/92 om inrättandet av en tullkodex för gemenskapen, vilka utgör 
undantag från vissa bestämmelser i kommissionens förordning (EEG) nr 
2454/934. 
 
6 kap. 
 
10 §  Om icke-gemenskapsvaror lagts upp på tillfälligt lager men ligger 
kvar i den lastenhet i vilken varorna lastats i utlandet, ska lagerhavaren 
genom lossning eller på annat lämpligt sätt förvissa sig om att samtliga 
kollin, som befordrats med lastenheten, finns upptagna i den summariska 
deklarationen. 
 
11 kap. 
 
41 §  En tulldeklaration enligt 40 § andra stycket ska innehålla de uppgif-
ter som framgår av bilaga B och bilaga 30a i förordning (EEG) nr 
2454/93. En tulldeklaration enligt 40 § tredje stycket ska innehålla de 
uppgifter som framgår av bilaga B. 
 
12 kap. 
 
Summarisk utförseldeklaration  
 

 
4 EGT….. (Celex…). 
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2 a §  Bestämmelser om summarisk utförseldeklaration finns i artikel 
182 c i förordning (EEG) nr 2913/92. 

Ytterligare bestämmelser om summarisk utförseldeklaration finns i 
artiklarna 842 a–e i förordning (EEG) nr 2454/93. 
 
2 b §  Bestämmelser om en övergångsperiod för att lämna summarisk 
utförseldeklaration finns i artikel 2 förordning (EG) XXXX/2009. 
 
3 §  Bestämmelser om när en tulldeklaration ska lämnas finns i artikel 59 i 
förordning (EEG) nr 2913/92. 
 
3 a §  En skriftlig tulldeklaration får lämnas på det med stöd av avtalet 
mellan parterna i Nordatlantiska fördraget om status för deras styrkor 
(Nato SOFA) fastställda formuläret 302, om varor exporteras av en militär 
styrka och avtalet mellan de stater som är parter i Nordatlantiska fördraget 
och de andra stater som deltar i Partnerskap för fred om status för deras 
styrkor (PFF-avtalet) är tillämpligt. 

Regler om förfarandet vid temporär export med användning av en 
ATA-carnet finns i artiklarna 797 och 798 i förordning (EEG) nr 2454/93.  
 
3 b §  Av artikel 787 i förordning (EEG) nr 2454/93 framgår att en ex-
portdeklaration ska inges genom ett elektroniskt dokument samt i vilka 
fall tullmyndigheterna får godta en pappersbaserad exportdeklaration. 
 
6 §  En tulldeklaration för export ska innehålla de uppgifter som framgår 
av bilaga B och bilaga 30a i förordning (EEG) nr 2454/93. 
 
8 §  Paragrafen upphävs genom denna författning. 
 
13 §  Om tulldatasystemet på grund av tekniskt fel eller av annan orsak 
inte är tillgängligt från det tullkontor där tullklareringen ska ske, ska ex-
portören eller den som företräder denne lämna en skriftlig begäran om 
tullklarering till exporttullkontoret. Av artikel 787 i förordning (EEG) nr 
2454/93 framgår på vilket sätt uppgifterna ska lämnas. Tillgängliga hand-
lingar för exporten eller transporten av varan, såsom fraktsedel eller faktu-
ra, ska visas upp om inte annat meddelats i tillståndet till elektronisk upp-
giftslämning. För begäran om tullklarering gäller i övrigt de villkor och 
bestämmelser som framgår av 12 § första och andra stycket samt 12 a §. 
 
Övriga regler om tulldeklaration och tullklarering 
 
14 §  När en tulldeklaration för export lämnas till Tullverket ska varan 
finnas tillgänglig för kontroll för exporttullkontoret. 

Med stöd av den behandling av uppgifterna som sker i systemet ska 
exporttullkontoret i den utsträckning som behövs kontrollera om 
uppgifterna i deklarationen är riktiga och om det finns något hinder för 
exporten (exportkontroll) och eventuell undersökning av varan. 
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Om exporttullkontoret finner att det inte finns något hinder för 
exporten, ska tulldeklarationen behandlas i enlighet med artikel 792 i 
förordning (EEG) nr 2454/93. 

I de fall tulldeklaration för export lämnas genom ett elektroniskt 
dokument får trafikanten ett exportföljedokument enligt bilaga 45g till 
förordning (EEG) nr 2454/93 som skrivs ut ur tulldatasystemet. 
 
15 §  Den som deklarerat en vara för export ska, om Tullverket begär det, 
vid tullklareringen visa fraktsedel eller annan motsvarande handling. Så-
dan handling behöver dock inte visas om lastspecifikation enligt andra 
stycket lämnas. 

Om varan redan är lastad i fordon, container eller annan motsvarande 
lastenhet när tulldeklarationen lämnas ska manifest eller annan 
förteckning över innehållet (lastspecifikation) lämnas till Tullverket i ett 
exemplar för hela lasten. 

Lastspecifikation behöver inte lämnas om hela lasten omfattas av en 
enda tulldeklaration som lämnas skriftligt. 

När blad 3 av enhetsdokumentet eller motsvarande visas vid 
utfartstullkontor som är beläget inom Sverige ska lastspecifikation lämnas 
i ett exemplar för hela lasten. 

Lastspecifikation behöver inte lämnas om hela lasten omfattas av en 
enda tulldeklaration. Av artikel 793a i förordning (EEG) nr 2454/93 
framgår vilka åtgärder som utfartstullkontoret ska vidta. Om 
exportdeklarationen lämnas för en svensk persons räkning och artikel 
793a.6, 793b eller 793c i förordning (EEG) nr 2454/93 tillämpas och både 
utfartstullkontoret och exporttullkontoret är beläget i Sverige, återlämnas 
blad 3 av enhetsdokumentet vid utfartstullkontoret endast om det begärs 
av deklaranten på det sätt som sägs i artikel 793a.2 i nämnda förordning. 
 
16 §  Paragrafen upphävs genom denna författning. 
 
Förenklat deklarationsförfarande 
Rubriken upphävs genom denna författning. 
 
22–25 §  Paragraferna upphävs genom denna författning. 
 
31 §  Om tulldatasystemet på grund av tekniskt fel inte är tillgängligt från 
det tullkontor där tullklarering ska ske, ska den godkände exportören 
lämna en skriftlig underrättelse enligt artikel 285a.1 a i förordning (EEG) 
nr 2454/93 enligt vad som anges i tillståndet. 
 
38 §  Tillståndshavaren ska vara befriad från kravet att underrätta behörigt 
tullkontor varje gång som varor förflyttas enligt vad som anges i artikel 
285a.2 i förordning (EEG) nr 2454/93. 
 
42 §  Om en exportör finner att uppgifter som lämnats i en tulldeklaration 
är ofullständiga eller felaktiga, ska han meddela detta till det tullkontor 
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där tulldeklarationen har lämnats eller till det tullkontor där tullklarering 
har begärts, antingen detta görs före eller efter det att exporten skett. 

Om tulldeklarationen har lämnats via EDIFACT och tullklarering ännu 
inte har begärts, ska meddelande om rättelse lämnas genom en ny 
elektronisk deklaration (meddelande URT) via EDIFACT. Det nya 
dokumentet ska ges samma tullid som det tidigare. En rättelse i form av 
ett elektroniskt dokument får bara göras av den som ursprungligen har 
överfört uppgifterna elektroniskt. 

Om tulldeklarationen har lämnats via Tullverkets Internetdeklaration 
eller om tullklarering har begärts eller om rättelsen lämnas av annan än 
den som anges i andra stycket gäller första och femte stycket. 

I de fall förenklat deklarationsförfarande tillämpas ska rättelse ske 
genom att ett skriftligt meddelande lämnas till Tullverket. 
 
13 kap. 
 
17 §  Om icke-gemenskapsvaror har förts in i en frizon och avses förvaras 
där i den lastenhet i vilken varorna lastats utanför gemenskapen, ska fri-
zonsinnehavaren genom lossning eller på annat lämpligt sätt förvissa sig 
om att samtliga kollin, som befordrats med lastenheten, finns upptagna i 
transportdokumentet. 
 
 
 
 
 
Denna författning träder i kraft den 1 juli 2009. 
 
TULLVERKET 
 
KARIN STARRIN 
 

Xxxxx Xxxxxxxxx 
(Processen Effektiv handel) 
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Bilaga B 
Bestämmelser om användning av Enhetsdokumentet och uppgifts-
lämnande i tulldeklarationer m.m. 
 
1 Inledande bestämmelser 
I artiklarna 198—221 i förordning (EEG) nr 2454/93 finns bestämmelser 
om skriftliga tulldeklarationer och användning av Enhetsdokumentet. 
Ytterligare bestämmelser om användningen av Enhetsdokumentet och 
uppgiftslämnandet i tulldeklarationer finns i bilagorna 37 och 38 till 
nämnda förordning. 

I artiklarna 222—224 i förordning (EEG) nr 2454/93 finns 
bestämmelser om tulldeklarationer som lämnas med hjälp av elektronisk 
databehandling. 

Av bilaga A till denna tullordning framgår vilka blad av 
Enhetsdokumentet som ska användas vid anmälan till godkänd 
tullbehandling samt i vilka fall en tulldeklaration kan lämnas elektroniskt. 
I artikel 787.2 i förordning (EEG) nr 2454/93 finns bestämmelse om när 
Enhetsdokumentet kan användas vid export. 

I denna bilaga B finns kompletterande bestämmelser om användningen 
av Enhetsdokumentet och uppgiftslämnandet i tulldeklarationer m.m. Ett 
regelverk för utformning av elektroniska meddelanden finns i TDR050 
som ges ut av Tullverket och finns att tillgå på Tullverkets webbplats 
tullverket.se. 

För uppgiftslämnarna har Tullverket sammanställt en 
användarhandledning (”ED-handledning”) som innehåller en 
sammanställning av de bestämmelser som gäller för användningen av 
Enhetsdokumentet och för uppgiftslämnandet i tulldeklarationer m.m. ED-
handledningen finns tillgänglig på Tullverkets webbplats tullverket.se. På 
detta sätt uppfyller Tullverket skyldigheten enligt artikel 212.2 i 
förordning (EEG) nr 2454/93 att säkerställa att användare har tillgång till 
exemplar av den förklarande anmärkningen för ifyllande av 
Enhetsdokumentet i bilaga 37 till nämnda förordning. 
 
3 Uppgiftslämnandet 
 
3.3 Språk 
Tulldeklarationen ska fyllas i på något av följande språk: svenska, norska, 
danska, engelska eller tyska. Tullkontor kan för visst slags export eller 
import medge att tulldeklarationen fylls i på annat språk. Som villkor för 
sådant medgivande kan tullkontoret föreskriva att uppgiftslämnaren anger 
varans riktiga handelsbenämning på svenska. 

Har deklaration upprättats i annat land än Sverige och på annat språk än 
ovan nämnts, kan tullkontoret anmoda deklaranten eller hans ombud att 
skriftligen översätta deklarationen till svenska. 
 
4 Export från Sverige till tredje land 
4.1 Export 
 
4.1.2 Förenklade förfaranden 
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Förenklat deklarationsförfarande 
Rubriken förenklat deklarationsförfarande och anslutande text upphävs 
genom denna författning. 
 
Godkänd exportör 
En elektronisk exportdeklaration enligt 12 kap. 28 a § denna tullordning 
ska, utöver de meddelandetekniska uppgifter som framgår av TDR050, 
innehålla uppgifter som framgår av bilaga 30a till förordning (EEG) nr 
2454/93 samt uppgifter som motsvarar följande fält. Om inget annat anges 
ska uppgifterna lämnas enligt 4.1.4 och TDR050 eller registreringsskärm-
bilder, funktioner och instruktioner i Tullverkets Internetdeklaration. 
 
1 Första och andra delfältet 
2 
6 
7 
8 
14 
15a 
17a 
18 Transportmedlets identitet krävs bara för jordbruksprodukter som om-
fattas av exportbidrag 
19 
21 
24 
25 
26 
29 
30 
31 
32 
33 
34a 
35 Uppgift krävs bara när ett tullagerförfarande avslutas 
37 
38 
40 
41 
44 
46 
47 Slag, uppgift krävs bara när exporttull ska tas ut 
Beskattningsgrund, uppgift krävs bara när exporttull ska tas ut 
Avgiftssats, uppgift krävs bara när exporttull ska tas ut 
48 Uppgift krävs bara när exporttull ska tas ut 
49 Uppgift krävs bara när ett tullagerförfarande avslutas 
 
Lokalt klareringsförfarande med periodisk deklaration 
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En kompletterande tulldeklaration enligt 12 kap. 41 § denna tullordning 
ska, utöver de meddelandetekniska uppgifter som framgår av TDR050, 
innehålla uppgifter i det elektroniska dokumentet som motsvarar följande 
fält. Om inget annat anges ska uppgifterna lämnas enligt 4.1.4 och 
TDR050. 
 
1 Första och andra delfältet 
2 
6 
7 
8 
14 
15a 
17a 
18 Transportmedlets identitet krävs bara för jordbruksprodukter som om-
fattas av exportbidrag 
19 
21 
24 
25 
26 
29 Frivillig uppgift 
31 
32 
33 
34a 
35 Uppgifts krävs bara när ett tullagerförfarande avslutas 
37 
38 
40 
41 
44 
46 
47 Slag, uppgift krävs bara när exporttull ska tas ut  
Beskattningsgrund, uppgift krävs bara när exporttull ska tas ut 
Avgiftssats, uppgift krävs bara när exporttull ska tas ut 
48 Uppgift krävs bara när exporttull ska tas ut 
49 Uppgift krävs bara när ett tullagerförfarande avslutas 
 
4.1.3 Varor för vilka handelsstatistiska uppgifter inte behöver lämnas 
Vid export av sådana varor som är uppförda i förteckningen i bilaga I till 
kommissionens förordning (EG) nr 1917/2000 av den 7 september 2000 
om vissa tillämpningsföreskrifter för rådets förordning (EG) nr 1172/95 
om statistik över utrikeshandel behöver handelsstatistiska uppgifter inte 
lämnas i tulldeklarationen. Uppgifter behöver då endast lämnas i följande 
fält: 1 (första och andra delfältet), 2, 5, 8, 14, 17a, 31, 37, 38, 44 och 46. 
 
4.1.4 Uppgifter som ska anges i de olika fälten 
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Utöver vad som anges i avdelning II A i bilaga 37 till förordning (EEG) nr 
2454/93 om innehållet i de olika fälten i Enhetsdokumentet, ska uppgif-
terna i en tulldeklaration för export lämnas enligt nedan samt på det sätt 
som anges i TDR050 respektive Tullverkets Internetdeklaration. 
 
4.3 Passiv förädling 
4.3.1 Normalförfarande 
 
Förenklat ansökningsförfarande 
Vid ansökan om tillstånd på deklarationen för passiv förädling enligt arti-
kel 497.3 i förordning (EEG) nr 2454/93 ska fälten fyllas i enligt vad som 
gäller för normalförfarandet för passiv förädling. När uppgifter som avses 
i artikel 499 andra stycket i nämnda förordning lämnas i tulldeklarationen 
ska detta göras i fält 44. 


